



Nr Sprawy: KWZ.361-2/2014

Konin, dnia 13-03-2014r.

ZMIANA I WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

na: „Dostawę w formie leasingu operacyjnego ładowarki kołowej dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi sp. z o.o. w Koninie”

Działając na podstawie art.38 ust.2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zm.), zamawiający informuje, że w dn. 18-02-2014 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, na który zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby umowy leasingu operacyjnego wraz z załącznikami m. in. Ogólnymi Warunkami Leasingu były zawierane w oparciu o wzór obowiązujący w firmie leasingowej?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza przyjęcie zabezpieczenia do umowy leasingu w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający zaakceptuje jako formę zabezpieczenia umowy leasingu weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.



FIRMA PRZYJAZNA
ŚRODOWISKU

**MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI
ODPADAMI KOMUNALNYMI
SPÓŁKA Z O. O.**

62-510 Konin, ul. Sulańska 13
tel. 63 246 81 79, fax 63 246 92 91
www.mzgek.konin.pl
b.zarzadu@mzgek.konin.pl



NIP: 6652970029
REGON: 301719592

KRS 0000384025 Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto,
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Wysokość kapitału zakładowego 40.116.000,00 zł
Konto Bankowe: Bank Pocztowy S.A. O/Konin
49 1320 1016 2770 0058 2000 0001

Pytanie nr 3

Czy w związku z zapisami w pkt IV. 16.5 pkt 11 oraz we wzorze umowy w par.6 pkt 11 brzmiącymi: „wszystkie zobowiązania pieniężne Zamawiającego wobec Wykonawcy będą regulowane w terminie 30 dni od daty dostarczenia faktury VAT.” Zamawiający dopuszcza zmianę na : „Faktura winna być wystawiona na początku miesiąca, którego płatność dotyczy i niezwłocznie przesłana w wersji papierowej do Korzystającego. Płatność rat leasingowych z terminem na koniec każdego miesiąca, w którym faktura została wystawiona.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie poniższych dokumentów:

- bilans i rachunek wyników lub F02 na koniec 2012r. i 2013 r.
- zestawienie aktualnie posiadanych kredytów, pożyczek z podaniem aktualnego salda (najchętniej na dzień 31.12.2013 r.), okresu obowiązywania i wysokości miesięcznej raty,
- zestawienie aktualnych zobowiązań i należności przeterminowanych (najchętniej na dzień 31.12.2013 r.),
- aktualne nie starsze niż 3 m-ce zaświadczenie z ZUS i US,
- aktualne opinie bankowe nie starsze niż 3 m-ce

Odpowiedź

Zamawiający udostępni dokumenty dotyczące zdolności kredytowej Zamawiającego do wglądu w siedzibie Zamawiającego – Konin, ul. Sulańska 13. W związku z tym prosimy o kontakt w celu ustalenia terminu.

Pytanie nr 5

Czy dopuszczają Państwo do przetargu maszynę wyposażoną w łyżkę o pojemności 2,0 m³ i szerokości 2,35 m

Nasze pytanie argumentujemy tym, że wymagają Państwo maszynę o szerokości do 2420 mm, więc łyżka maszyny powinna być co najmniej o takiej szerokości jak szerokość maszyny. W przypadku węższej łyżki koła maszyny podczas nabierania, podgarniania oraz innych prac, natrafiałyby na opór stwarzany przez nabierany materiał, który odkładałby się po bokach łyżki.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza maszyny wyposażonej w łyżkę o pojemności 2,0 m³ i szerokości 2,35 m. Zgodnie z wymogiem SIWZ – cz. IV pkt 16.1., poz. IX.5. maszyna musi być wyposażona w łyżkę do materiałów – sypkich 2m³ o szerokości 2100 mm (tolerancja: - 100 mm).

Pytanie nr 6

Czy dopuszczają Państwo do przetargu maszynę wyposażoną w następujące dodatkowe filtry: filtr cyklonowy, filtr powietrza kabinowy?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w dodatkowe filtry: filtr cyklonowy, filtr powietrza kabinowy, z zastrzeżeniem, że zaoferowana przez Wykonawcę maszyna posiada wyposażenie określone w cz. IV pkt 16.1. SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy zamawiający dopuszcza fabrycznie nowe maszyny z rocznika 2013, spełniające aktualne normy emisji spalin TIER 3b / STAGE 4?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę wyposażoną w układ hamulcowy wielotarczowy mokry, działający na przednią oś?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźnił się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi leasingu integralną częścią umowy jest harmonogram finansowy, w którym podane są wartości rat oraz termin ich zapłaty. Termin podany w harmonogramie finansowym stanowi termin ostateczny zapłaty rat i jest datą w jakiej środki powinny znaleźć się na rachunku bankowym Wykonawcy. Oczywiście, na 21 dni przed terminem zapłaty wskazanym w harmonogramie finansowym, zostanie do Zamawiającego wysłana faktura VAT opiewająca na wartość raty. Nie można jednak warunkować terminu dokonania płatności od dnia, w którym faktura fizycznie znajdzie się u Zamawiającego. Żadne przepisy prawa nie nakładają na strony obowiązku wysyłania fa VAT przesyłką poleconą za potwierdzeniem odbioru, ponieważ rodziło by to po obu stronach dodatkową ilość pracy i koszty w celu śledzenia dat odbioru fa Vat przez Zamawiającego. Zaś obowiązki podatkowe są ściśle powiązane z datą wystawienia faktury i datą płatności należnych kwot.

Dlatego prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że: a) raty leasingowe płatne będą wg harmonogramu finansowego stanowiącego integralną część umowy leasingowej, b) daty podane w harmonogramie finansowym są datami płatności, a dzień zapłaty rozumiany jest jako dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Jednocześnie prosimy Zamawiającego, aby wykreślił wszystkie zapisy mówiące o innym sposobie zapłaty w SIWZ.

Odpowiedź

Zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ pozostają bez zmian

Pytanie nr 11

Zamawiający przewiduje w SIWZ czas trwania umowy 3 lata czyli 36 miesięcy i ilość rat - również 36. W sytuacji, gdy pojawia się konieczność zapłaty czynszu inicjalnego (opłaty wstępnej), którą również Zamawiający dopuszcza i wynosić 10% przy 36 ratach leasingowych, umowa będzie trwała 37 miesięcy (36 rat + czynsz inicjalny). Zamawiający wskazuje, że pierwsza rata leasingu płatna będzie w następnym miesiącu po odbiorze przedmiotu leasingu. Aby umowa mogła trwać 36 miesięcy, rat leasingowych powinno być 35 + czynsz inicjalny. Proszę wobec tego Zamawiającego o potwierdzenie, że umowa ma trwać 36 miesięcy czyli rat leasingowych ma być 35 + czynsz inicjalny

Odpowiedź

Zgodnie § 4 ust. 2 i 5 opłata wstępna oraz pierwsza rata leasingu płatne będą w terminie 30 dni na podstawie faktury VAT wraz z protokołem odbioru bez uwag. Każda następna rata w kolejnych miesięcznych okresach. Zatem zgodnie z § 2 ust. 2 okres trwania leasingu to 36 miesięcy od daty protokolarnego odbioru bez zastrzeżeń przedmiotu umowy.

Pytanie nr 12

Proszę Zamawiającego o potwierdzenie, że w umowie leasingowej zgadza się na wystąpienie pojęcia depozyt gwarancyjny. Każda instytucja finansowa świadcząca Leasing w swoich umowach posiada to pojęcie, dlatego nie mamy możliwości złożyć oferty jeśli Zamawiający nie przychylił się do naszej prośby. Nie jest to opłata dodatkowa. Depozyt gwarancyjny jest częścią opłaty będącej wykupem sprzętu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Proszę Zamawiającego o wyrażenie zgody na podpisanie umowy leasingowej zgodnie ze wzorem jakim posługuje się Wykonawca, natomiast kwestie nie uregulowane w tym wzorze a wskazane we wzorze umowy stanowiącej załącznik nr 9 do SIWZ zostaną przeniesione do postanowień umowy leasingowej (wzoru Wykonawcy). Konstrukcja taka jest konieczna przede wszystkim dlatego, że niepotrzebne jest zawieranie dwóch umów regulujących tę samą kwestię oraz na dużo szerszy zakres uregulowań we wzorze umowy leasingowej jakim posługuje się Wykonawca.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Zgodnie z zasadami leasingu opłata wstępna płatna jest w dniu podpisania umowy, najpóźniej w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy leasingowej. W związku z czym proszę o potwierdzenie Zamawiającego, że opłata wstępna płatna będzie najpóźniej w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy leasingowej. W innym wypadku Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

Proszę o wskazanie konkretnych sytuacji w jakich Zamawiający będzie miał prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto przedmiotu zamówienia zgodnie z § 10 ust. 1 a) załącznika nr 9 do SIWZ, jakie sytuacje należy rozumieć za okoliczności rozumiane jako zawinione przez Wykonawcę np. nie wykonanie dostawy w terminie, nie przedstawienie wymaganych dokumentów w terminie? Lub proszę o wykreślenie zapisów rozdziału § 10 ust. 1 a).

Odpowiedź

Zdaniem Zamawiającego sformułowania zawarte w § 10 ust. 1 a) załącznika nr 9 do SIWZ są jasno sprecyzowane i na tym etapie nie wymagają wskazywania konkretnych sytuacji. Sytuacje takie mogą wystąpić po podpisaniu umowy na etapie jej realizacji.

Pytanie nr 16

Zamawiający w § 9 ust. 1 i 2 określił sytuacje w jakich Wykonawca i Zamawiający mają prawo do odstąpienia od umowy. Proszę o wykreślenie całego § 9 z załącznika nr 9 do SIWZ, ponieważ żaden wykonawca nie jest w stanie zamieścić takich postanowień w swojej umowie. Owszem Wykonawca akceptuje prawo do odstąpienia od umowy w sytuacji wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym. Jednakże z chwilą zawarcia przez Wykonawcę, który jest Leasingodawcą umowy kupna Sprzętu z Dostawcą na Zamawiającego przechodzą uprawnienia z tytułu gwarancji i rękojmi za wady Sprzętu przysługujące Wykonawcy względem Dostawcy, za wyjątkiem uprawnienia do odstąpienia od umowy z Dostawcą. Powyższe uprawnienia nie przysługują Zamawiającemu w stosunku do Leasingodawcy, Zamawiający może żądać od Leasingodawcy odstąpienia od umowy z Dostawcą z powodu wad Sprzętu. Taka konstrukcja wynika wprost z regulacji kodeksu cywilnego. Dlatego też Wykonawca prosi Zamawiającego o wykreślenie § 9 zał. nr 9 do SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis zawarty w § 9 projektu umowy, który stanowi załącznik nr 9 do SIWZ.

Pytanie nr 17

Czy dopuszczają Państwo do przetargu maszynę wyposażoną w silnik o mocy maksymalnej 89 kW spełniający normę emisji spalin Stage 3b/Tier 4?

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 19 marca 2014 r.

W związku z zadanymi pytaniami nr 7 i nr 8 Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ tj.:

Ad. 17

Część IV pkt 16 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Przedmiotem zamówienia jest dostawa w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowej ładowarki kołowej teleskopowej z silnikiem wysokoprężnym o mocy nie mniej niż 89 kW spełniającym europejskie normy w zakresie emisji spalin i bezpieczeństwa pracy.”

Część IV pkt 16.1. poz. II.3. oraz poz. II.3. załącznika nr 3 Parametry techniczne i wyposażenia przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Moc silnika: nie mniej niż 89 kW”

Załącznik nr 3 Parametry techniczne i wyposażenia przedmiotu zamówienia po zmianach przekazujemy w załączeniu

Ad. 18

Część III pkt 15 SIWZ - Opakowanie i oznakowanie ofert w części „nie otwierać przed” otrzymuje brzmienie:

Nie otwierać przed 21-03-2014 r. godz. 11:15

Część XI pkt 24 SIWZ - Termin i miejsce składania ofert otrzymuje brzmienie:

„Oferty należy składać na adres podany w ogłoszeniu o przetargu Konin - ul. Sulańska 13 (pokój nr 13) nie później niż do dnia **21-03-2014 r. do godziny 11:00.**”

Część XV pkt 37 SIWZ – w części dotyczącej otwarcia ofert otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **21-03-2014 r. o godz. 11:15** w pokoju nr 4 Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie - ul. Sulańska 13.”

Część XVII pkt 48 SIWZ - Zawiadomienie o wyborze oferty, ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, zawarcie umowy otrzymuje brzmienie:

„Wybór oferty najkorzystniejszej zostanie dokonany w terminie do dnia **14-04-2014 r.**”

Niniejsze zmiany i wyjaśnienia są wiążące i stanowią integralną część SIWZ.

Otrzymują
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Prezes Zarządu

mgr inż. Jan Skalski

Powyższa zmiana dokonana została w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia w BZP nr 84196 - 2014 z dnia 13-03-2014 r.